46062  Diário da República, 2.ª série — N.º 220 — 12 de Novembro de 2009

Nome Grupo de
recrutamento Departamento

Lídia Isabel da Silva Almeida  . . . . 250 Expressões.
Elisa Maria Ferreira Marques Coe-

lho.
420 Ciências Sociais e

Humanas.

 1 de Setembro de 2009. — O Director, António Luís Fernandes Fer-
reira,

202555197

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico
de Figueira de Castelo Rodrigo

Aviso (extracto) n.º 20474/2009
De acordo com o Despacho de 09 -10 -2009, da Exma. Directora

Regional da Direcção de Educação do Centro, ao abrigo do disposto
no artigo 44.º, n.º 8, do Decreto -Lei n.º 69 -A/2009, de 24 de Março,
a Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico de Figueira de
Castelo Rodrigo torna público que pretende efectuar o seguinte con-
trato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo, a tempo
parcial, para colmatar as necessidades transitórias de trabalhadores para
assegurarem os serviços de limpeza:

Um (1) contrato com a duração de 4 horas/dia.
O presente contrato rege -se pela Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro

e Lei n. ° 59/2008, de 11 de Setembro, fixando -se a prestação de serviço
nos 5 dias da semana, findando em 31 de Dezembro de 2009.

A remuneração ilíquida é de € 3 por hora.
Considerando a urgência de recrutamento, os métodos de selecção

incidirão apenas na avaliação curricular.
Os critérios de selecção, a composição do júri e informações comple-

mentares estão publicitados nas instalações da escola e no sítio electró-
nico da escola em http://moodle.esec -f -castelo -rodrigo.rcts.pt

As candidaturas deverão ser formalizadas em impresso próprio que
poderá ser obtido no sítio electrónico acima referido ou junto dos ser-
viços administrativos da Escola, nos 10 dias úteis a contar da data da
publicação do presente aviso.

As reclamações poderão ser feitas nas 48 horas seguintes à afixação
da lista de graduação dos candidatos.

22 de Outubro de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Manuel Maia Lopes.

202543532

 Agrupamento de Escolas de Maceira

Aviso n.º 20475/2009
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º, da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de

Janeiro, torna -se público que a lista de ordenação final do procedimento,
concursal comum, aberto por aviso n.º 13000-C/2009, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 140, de 22 de Julho, para preenchi-
mento de três postos de trabalho para a carreira e categoria de assistente
operacional em regime de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado, foi homologada por despacho do Director do
Agrupamento de Escolas de Maceira, em 11 de Setembro de 2009.

Candidatos aprovados:

Nº de
Ordem Nome Valores

1º Maria Celeste Conceição Teixeira Silva  . . . . . . . 19,00
2º António Ricardo Rosa Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,50
3º Dina Maria da Silva Gomes Rodrigues . . . . . . . . 14,50
4º Nazaré Conceição R. Montijo Sousa . . . . . . . . . . 14,00
5º António Manuel Guiomar Cambiais Valente . . . . 13.50

 21 de Outubro de 2009. — O Director, Jorge Manuel Ruivo Ba-
jouco.

202555748

 Agrupamento de Escolas de Manteigas

Aviso n.º 20476/2009
Em cumprimento do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009,

de 22 de Janeiro, torna -se pública a lista unitária de ordenação final dos
candidatos admitidos ao procedimento concursal para ocupação de um
posto de trabalho da carreira e categoria de assistente operacional, em
regime de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo
certo, a tempo parcial — 4 horas, aberto pelo aviso n.º 17792/2009 pu-
blicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 197, de 12 de Outubro de
2009, a qual foi homologada por despacho do Director do Agrupamento
de Escolas em 6 de Novembro de 2009.

escolar 2009 -2010, com efeitos a 1 de Setembro de 2009, os professores
abaixo mencionados:

N.º Nome do candidato Classificação
final

1 Marta da Graça Pinheiro Neves Carvalhinho . . . 18,84
2 Ana Catarina Pinheiro dos Santos Massano  . . . 18,63
3 Rute Alexandra Melo Isento  . . . . . . . . . . . . . . . 17,97
4 Helena Maria Abrantes Martins . . . . . . . . . . . . . 13,14
5 Maria Leonor Vicente Moreira Leitão . . . . . . . . 7,33
6 Ana Maria Batista Leitão . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,33
7 Carla Teresa Leitão Paiva Silva . . . . . . . . . . . . . 3,33
8 Fátima da Conceição da Fonseca Ascensão Mar-

tins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,67

 6 de Novembro de 2009. — O Director, Renato de Jesus Madeira
Alves.

202557562

 Agrupamento de Escolas de Marrazes

Aviso n.º 20477/2009
Nos termos da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22/03, torna -se pública a lista

unitária de ordenação final dos candidatos aprovados no procedimento
concursal comum para preenchimento de 8 postos de trabalho em regime
de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo,
a tempo parcial, para a carreira e categoria de assistente operacional,
aberto pelo Aviso n.º 16695/2009, publicado no Diário da República,
n.º 186, 2.ª série, de 24 de Setembro de 2009:

N.º Ordem Nome Classificação

Referência A
1.º Ana Paula de Jesus Gomes Duarte. . . . . . . . 15,71
2.º Gilvete Rios Soares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,57
2.º Maria de Lurdes de Jesus Branquinho Lopes 13,57
3.º Ana Conceição Gomes Simões  . . . . . . . . . . 13,29
4.º Sara Margarida Marques de Oliveira Rodri-

gues  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,00

Referência B
1.º Emília Patrício Godinho Fonseca  . . . . . . . . 17,14
1.º Maria Benigna Carreira Ferreira  . . . . . . . . . 17,14
2.º Irene Rodrigues Feliciano  . . . . . . . . . . . . . . 16,86
2.º Glória Teixeira de Freitas Macedo. . . . . . . . 16,86
2.º Maria Alice Francisco Nunes. . . . . . . . . . . . 16,86
3.º Ana Paula de Jesus Gomes Duarte. . . . . . . . 15,71
3.º Rosa Gaspar dos Santos Jerónimo . . . . . . . . 15,71
3.º Dulce Maria Dinis Neto . . . . . . . . . . . . . . . . 15,71
4.º Florinda Lourenço Dinizv 15,43
5.º Fabiana Maria Bácaro dos Anjos . . . . . . . . . 13,57
5.º Gilvete Rios Soares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,57
5.º Maria de Lurdes de Jesus Branquinho Lopes 13,57
6.º Ana Conceição Gomes Simões  . . . . . . . . . . 13,29
7.º Piedade Natividade Lisboa Gomes  . . . . . . . 10,00
7.º Sara Margarida Marques de Oliveira Rodri-

gues  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,00

 A referida lista foi homologada por despacho do Director do Agru-
pamento, de 5 de Novembro de 2009.

6 de Novembro de 2009. — O Director, José António Baptista de
Sousa Violante.

202554962